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Sot, me date 08.1I.2019, Palet e meposhtme:

Kdshilli Kombdtar i Territorit, perfaqesuar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z.F,di Rama

dhe

Bashkia Tiran6, perfaqesuar nga Kryetari i Bashkise Z.Eion Veliaj

Ne mbeshtetje te neneve 28 dhe 29,te Kodit te ProceduraveAdministrative; neneve 1411,

plka 2,27 dhe 28, pika 1, te Ligjit Nr. 107, date 31.07.2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar;Ligtrit Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i
ndryshuar; Ligiit Nr. 115/201 4, datd 3I.7.2014 "Per ndarjen administrativo-territoriale te

njesive te qeverisjes vendore ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar; Vendimit t€
K€shillit te Ministrave Nr. 408, dat€ 13.05.2015 "Pdr miratimin e rregullores se zhvillimit
te territorit", i ndryshuar; Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 519, date 20.09.2017

"Per percaktimin e perberjes se Keshillit Kombetar te Territorit", i ndryshuar dhe Lejes

Zhvillimore te miratuar me Vendimin e KKT-se Nr.04, date 08.11.2019, per objektin:

"Godine polifunksionale 'Ekspozita Building", me vendndodhje nd bulevardin "Gjeryj
Fishta", Bashkia Tirand", bien dakord si me poshte:

NENI 1

OBJEKTI

1.1 Objekti i kesaj marreveshje eshte delegimi i kompetencave Bashkise Tiran€ per

kryerjen e procedurave perkatese ligjore, ne perputhje me legjislacionin pdr

planifikimin dhe zhvillimin e territorit, ne lidhje me ndertimin e gbjektit:

I



,+)
polifunksionale

ishta", Bashkia Tiran6",
sipas Lejes Zhvillimore
08.11.2019.

"Ekspozita Building", me vendndodhje ne bulevardin ,,Gjergj

me subjekt zhvillues shoqerine "Victoria Construction,, sh.p.k,
pdrkatdse, td miratuar me vendimin e KKT-se Nr.04, date

2.1

NENI 2

KoHiiZGJATJA

Kompetencat objekt i kesaj Marreveshjeje do te ushtrohen nga Bashkia Tirane,
nga data e paraqitjes se aplikimit fillestar te subjektit zhvillues per Leje Ndertimi,
deri ne daten e leshimit te Qertifikates se Perdorimit.

NENI 3

rii o TTTAT DHE DETYRIMET E PALiiVE

Keshilli Kombdtar i rerritorit ka te drejtat dhe detyrimet si me poshte:

venien n€ dispozicion te Bashkise Tirane te Lejes se Zhvillimit te
miratuar me vendimin e KKT-se Nr.04, date 08.1r.zorg, per objektin:
"Godine polifunksionale "Ekspozita Building,,, me vendndodhje ne
bulevardin icjergi Fishta", Bashkia Tirane!", me subjekt zhvillues
shoqerine "Victoria Construction" sh.p.k;

dhe

11. Harten e Planvendosjes se Strukturave dhe Dokumentin e Rregullores se
Vegant6, qe shoqeron ket€ Vendim.

3.2 Bashkia Tirane ka te drejtat dhe detyrimet si m€ poshte:

Kryerjen e te gjitha procedurave administrative/ligjore, sipas percaktimeve
te parashikuara ne dispozitat e Ligfit Nr. ro7, date 31.07.2014 ,,per

planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe vKM-se Nr. 40g,
date 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit,,, i
ndryshuar, per objektin: "Godine polifunksionale "Ekspozita Building,,,
me vendndodhje ne bulevardin "Gjeryi Fishta", Bashkia Tirand", me
subjekt zhvillues shoqerine "Victoria Construction,, sh.p.k;

3.1
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\lii"rimin dhe leshimrn e akteveidokumenteve te poshtesh€nuara, piir
:' r r e-tin: "Godrni polifunksionale "Ekspozita Building,,, me vendndodhjeni buler ardin "Gjergj Fishta", Bashkia Tirand,,, me subjekt zhvilues
shoqenne "\-ictoria construction" sh.p.k, sipas Lejes Zhvillimore
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e KKT-se Nr.04, date 0g. rr.2019:- Le-ie \derrimi:

- CertifikatePerdorimi.

5.1

NENI 4

ZGJIDHJA E MOSMANNEVTSTUEVE

Paiet do t'i zgfidhin te gjitha mosmarrdveshjet qe mund te
kesaj rnarrdveshjeje me mirekuptim ndermjet tyre.

Palet bien dakord se efektet juridike te kesaj
momentin e nenshkrirnit te saj.
Kjo Marreveshje publikohet nd Fletoren Zyrtare.

nga zbatimi i

Marreveshjeje do te fillojne n€

NENI 5
GJUHA E MARRTVESHJES

Kjo marreveshje hartohet ne 4 (kater) kopje ne gjuhen Shqipe me vlere t€ njejt€.

NENI 6
EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

6.1

6.2
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